
MUNICIPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   57/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

187/2024

18/11/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/12/2024
Pregão eletrônico
57/2024 - PE
187/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA a contratação de profissional certificado para
realização de inseminação artificial em bovinos no município de Schroeder

Participante: CLAUDIONEI JOSÉ ROMANO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de profissional certificado para realização de

inseminação artificial em bovinos no município de Schroeder em
horários tecnicamente adequados. O contratado(a) fornecerá o
Sêmen em quantidade necessária durante o período do contrato,
devendo efetuar as recargas necessárias. O Contratado(a) deverá
possuir dos seguintes materiais permanentes Luvas de palpação –
luva de procedimento. - Botijão para conservar o sêmen - Caixa de
Ferramentas - Aplicador Universal - Termômetro para
descongelamento de Sêmen Bovino - Pinça de dissecção anatômica.
As cargas de Nitrogênio no botijão são de responsabilidade do
contratado e as recargas necessárias para manter a qualidade do
produto ali acondicionado. O deslocamento até a propriedade onde
realizará a Inseminação será por conta do contratado(a). A lista de
raças disponível no termo de referência, que estarão à disposição
no botijão do contratado(a) para a execução do trabalho.

250,000 UN 240,00 60.000,00

Total do Participante: 60.000,00

Total Geral: 60.000,00

04 de Dezembro de 2024Schroeder,

LAURO TOMCZAK

Prefeito


